

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Przedpłata wynosi: w Lwowie z dostawą do domu: miesięcznie 1.50...

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach

dla Lwowa o godzinie 2 w południe - dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

BURA REDAKCYI: Ul. Karola Ludwika 1. 3 Otwarte od godziny 9. do 12. w południe.

Na powrót posłów.

Lwów d. 17. marca.

Zakończony wczoraj okres przedwybieczonej rozprawy Rady państwa trwał zbyt krótko...

Bo i co stanowi miarę wartości każdego przymierza parlamentarnego? Nie innego, jak tylko to, ile ono zapewni...

Wiadomo zaś, że austriacki parlament odznaczał się w dotychczasowym kilkuletnim okresie...

Nadto i dotychczasowe uształtowanie się stosunku w Radzie państwa, jakkolwiek w wielu stronach przewidywano...

Niezbędną atoli rzeczą jest wyrażenie sposobu pojmowania owej koalicji i wzajemnego stosunku trzech grup parlamentarnych.

Hohenwartha, o stanowisku zajętem przez kilku posłów polskich w komisji walutowej, lub wreszcie o ustawie...

W rzeczy samej atoli nie tak groźnie przedstawiała się rzecz w parlamencie, jakby się wydawało...

Jedynym istotnym niebezpieczeństwem dla stosunków obecnych objawem są wielkie różnice zdań co do reformy wyborczej.

Dodatnim objawem istnienia koalicji jest załatwienie budżetu w komisji w stosunkowo bardzo krótkim czasie...

się rzeczywiście silniejszą, niż przeciwnicy jej przypuszczali. Wielka mowa posła Eima przebrzmiała bez śladu...

Na tem kończymy uwagi o sytuacji w Radzie państwa - a teraz słowa kilka poświęćmy pragniemy jeszcze osobno Kołu polskiemu.

Powracając też nasi posłowie do kraju na krótkie ferie świąteczne niewątpliwie z uczuciem tego spokoju...

Cenimy wysoko moralne sukcesy dotychczasowej polityki polskiej we Wiedniu, lecz sądzimy, że teraz właśnie...

Ze sprawozdań z rozprawy komisji budżetowej Izby poselskiej znać wprawdzie, że postawie nasi w tym roku...

znać w nich zbiorowego planu działania. Okoliczność tę tłumaczy wprawdzie po części to, że Koło nie jest...

Na zakończenie tego przeglądu uważamy za niezbędne wspomnieć o nader ważnym dla kraju fakcie...

Takie uwagi nasuwały się nam z przebiegiem przedwybieczonego okresu obrad Rady państwa. Przeważa w nich...

Pod nieobecność zatem prezesa klubu, p. Romańczuka, zajmowano się tak ważnymi sprawami i wyprawiono do...

Wiemy już z Dida, że d. 9. i 13. bm. odbył klub ruski w Radzie państwa...

Pod nieobecność zatem prezesa klubu, p. Romańczuka, zajmowano się tak ważnymi sprawami i wyprawiono do...

KOESPONDENCYE.

Berlin d. 15. marca.

(Senacyjny proces. - Oważy dla Ahlwardta.) O procesie przeciwko Plackowi Schwennagenowi nie wiele mogło dziś...

Natomiast doniesiół mogło o bardzo ciekawej oważy dla Ahlwardta, o którym mówią, że jest pierwszą przyczyną...

Ahlwardtowi, opuszczającemu po odbyciu kary więzienie w Plötzensee, przygotowane oważyne powitanie. U bram...

W Berlinie policja, zawiadomiona o wszystkim, zarządziła środki ostrożności. U rogatkę czekało kilkudziesięciu...

Nareszcie zjechało przed budynek „Germania”. W salach jej oczekiwało Ahlwardta przeszło 700 osób...

Powstanie Kościuszkowskie.

YVI.

(Powstanie litewskie. - Jakób Jasiński. - Ubrojenie. - Zgromadzenie ludności. - Michał Wielohorski. - Bitwa pod Sołami. - Powstanie w Kurlandii. - Łukasz Kalinowski. - Atak Rosyan na Wilno. - Niedobitka oddziału. - Wzburzenie ludności. - Kapitulacja Wilna. - Kosciuszko w Grodnie.)

Mniej szczęśliwie stała sprawa narodowa na Litwie, gdzie po pomysłnym zamachu w stolicy, pociągnięciu Jasińskiego...

aż do jego granic. Utrzymanie spokoju w Wilnie, gdzie samych jeńców rosyjskich licząco do półtora tysiąca...

Rada na obszernej płaszczyźnie pod miastem, na tak zw. Pohulance, zgromadzenie ludowe. O oznaczonej porze...

czelę swych strzelców wyruszył w okolice Mińska. Wyprawa ta rzuciła pomysł...

Tymczasem do Wilna przybył w połowie czerwca Michał Wielohorski, naznaczony przez Kościuszkę naczelnym dowódcą...

Wielohorski zaraz po przybyciu do Wilna i po odbyciu przeglądu wojsk, zdradzał wielkie niezachęcenie i nosił się...

sierpnia do bitwy pod Sołami, którą stoczył Jasiński z Benigsonem. Po całonocnym marszu uderzyli Litwini na Rosyan...

Wielohorski objął osobistie dowództwo jego korpusu oraz kierunek działań Chlewickiego w Stonimie i Wawreckiego na Żmudzi...

Wśród żmudzkiej też wieśniaków znalazł się godny rywal Wojciecha Głowackiego, Łukasz Kalinowski, który dla zdobycia...

nej Warszawskiej - i wzięli do swojej kompanii, zdało się z jego postawy, że on się urodził...

Wilno przodowało Litwie, podobnie jak Warszawa Koronie, ofiarnością i poświęceniem. Zaraz w pierwszych dniach...

Wśród żmudzkiej też wieśniaków znalazł się godny rywal Wojciecha Głowackiego, Łukasz Kalinowski, który dla zdobycia...

wało płańców domy, rzędo bezbronnymi mieszczkami, którzy z Zarczeczka uciekali do...

Ostra Brama zawdzięczała ocalenie swe jedynie przytomności umysłu porucznika Hornowskiego...

Meyen opuszczając Niemierzę zawiadomił już w dniu dziewiętnastego lipca wieczorem Wielohorskiego...





# Na wielki tydzień

Nabożeństwo kościelne po polsku, oraz po polsku i po łacinie, bez oprawy i w oprawie;  
**Officium Hebdomadae Sanctae** bez nut i z nutami, oprawne w plonie angielskie i w szagrya wyborne.  
**Quinzaine de Paques** w oprawie, drukiem drobnym lub większym, poleca  
**KSIĘGARNIA KATOLICKA**  
**Dra WŁAD MIŁKOWSKIEGO**  
 w Krakowie.

Własnego wyrobu  
**MATERACE**  
 wlosienne  
 poleca  
**JOZEF SCHUSTER**  
 Lwów, Kopełnicka 7.

## DROBNE OGŁOSZENIA po cenie od wyrazu.

**MAGLE POKOJOWE** po 24 - 26, poleca Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (na przeciw katedry).  
**ZARŁAD** art.-litograficzny And. Andrej, czyn, Lwów ulica Sykulska 21, wykonuje wszystkie roboty w zakresie litografii wchodzące. Ceny możliwie niskie. 909  
**AGENCYA POŚREDNICZEJ** Dominika Doboszyńskiego (koncesjonowana przez Wysość c. k. Namieśtnictwo) Lwów, Wąłowa 23, ma każdego czasu do umieszczenia urzędników prywatnych, rzadców, buchalterów, kasyerów, ekonomów, pisarzy, gorzelników, leniczyli, magazynierów, adwokatów większy i mniejszy i k. m. mianami za kancyja, gwarantów, ogrodników, techników, mechaników itp. Łaskawe służeńia uskutecznia bezwzględnie i jak najkrajnie. 855  
**OSOBA** w średnim wieku, biegła w gospodarstwie domowym, znajduje umieszczenie jako zarządczyni domu przy ulicy Akademickiej 12, l. piętro.

**HOTEL "GARNI"** pod "Trzema koronami" 10 ulicy Trybunalskiej we Lwowie, poleca widne, eleganckie urządzone pokoje gościnne od 50 ct. i wyżej za dobę wraz z posiłkami. Własna restauracja w mieście. Usługa jak najstaranniejsza. 934  
**ONIESIENIE** Bundy, kocz prawdziwie i taniecznie, jedyny skład w ulicy oraz wielki wybór garniturów w handlu Jaszczyszyna, gmach Teatralny. 962

**MALINY** czerwone, z dużym owocem, rodzaje do mrozów, 12 krzaków 50 ct. Nasienie buraków pastewnych "Piloty" kilogram 50 ct. Tymotej kio 35 ct., sprzedaje zarząd dworu w Kotowie poczta Brzeżany. 961

**POMIESZKANIE** 3 pokoje umiarkowane i na czas wstawy. Brakowska 6. 955

**CIERNIA WARSZAWSKA** poleca: Cakry, Torty pierwszorzędne (po cenach umiarkowanych). Dominik Kaapp. 958

**PROŚBA**. Żona zarobnika z powodu ciężkiej słabości nie może zapracować na życie, pozostając przeto w ostatniej potrzebie, udaje się z prośbą do łaskawych osób o łaskawą pomoc. Karolin Sienkiewicz, ul. Grodecka 7, u stróża. 841

**Franzensbad.**  
 (Czechy) 450 metrów nad morzem Północnym. Połączenie z pociągami pospieszonymi (szynkami) z wszystkimi głównymi miastami kontynentu.  
**Sazon od 1. maja do 1. października.**  
 Alkaliczne głąbersko-solne żelazne kwały od najstarszych do najnowszych. Ławie do trawienia źródła stłowio, kąpiele mineralne i żelazne, gazowe, węglane, kwasiczne i biotyczne bogate w kwas węglany, ze znakomitego francuskiego źródła. Woda żelazno-mineralna, która w skuteczność wszystkie inne przewyższa. Cztery wielkie wozni, urządzone zakłady kąpielowe, kuracja zimną wodą, rzymskie kąpiele, rzymskie kąpiele, kąpiele elektryczne, masaże.  
 Leczą: Niedokrewność, blednię, zepsuta krew, ogólnie przeszkody odżywiania, zastarzałe kataru wszelkiego rodzaju, osłabienie trawienia i chroniczne obstrukcje. Chr. niczne choroby nerwowe i reuma yzm, gościec, również zastarzałe choroby kobiece.  
**Dokładne prospekty bezpłatnie.**  
 Każdę wyjasnienia udziela z największą gotowością urząd gminy jako zawiadujący zakładem. 5408

**Atramenty Leonhardi'ego**  
 są najlepsze. — Prawdziwe tylko u wynalazcy 4310  
**Aug. Leonhardi**  
 w Bodenbach nad Elbą.

Tylko z takim  znakiem ochronnym  
 e. k. austr. patent Nr. 86039. król. weg. patent Nr. 48274.  
**Leonhardi'ego Atramenty zwykłe:** Atramentowy niebiesko-czarny. Wyborne do książek, Alizarynowy zielonawo-czarny, Gallusowy i Porczyowy bardzo czarny. Najlepsze, płynne atramenty do kłaków i książek. Nieoskazywanie urwał, wyrabiane podług mojego patentowanego sposobu.  
**Leonhardi'ego Atramenty do kopiowania:** Atramentowy, Alizarynowy, Atrament ciemno-blekowy do korespondencji, Fioletowy podwójny, Czarny pocztowy. Zarówno dają wyborne kopie, jak też nadają się do korespondencji i prowadzenia książek. — Kopiający "Non plus ultra" daje 4 do 6 kopii. Połączony dla banków, asekuracji itp.  
**Leonhardi'ego Atramenty kolorowe:** Autograficzne i litograficzne, Tusze płynne dla inżynierów i rysowników, pył i ekstrakt atramentowy, farbę do pieczęci i stempli, farbę do kopiowania, kopie do maszyn piszących, atramenty do znaczenia bielizny, kleje płynne i gumy, Woda Labarraque'a do wywabiania plam atramentowych z papieru i bielizny. Rozmaite gatunki laków.  
 Do nabycia we wszystkich lepszych składach materyałów do pisania w kraju i za granicą.

# POLECENIE.

Niniejszem podaję do wiadomości P. T. Właścicielom dóbr i planom dzierżawcom, że sprowadziłem z fabryki krajowej od p. Walentego Sokółowskiego z Brodów kompletny garnitur mocarniany który młoci zboże dobrze i szybko, kłusuje dokładnie jęczmień, wymłaca groch i hreczkę bez szkody, zaś przyrząd do koniczyny ziarno odrzuca z plewy odbija a wialnia czyści dobrze. Wspomniana maszyna wymłaca zboże przez cały rok tak zadawalniając, że na drugim folwarku usunąłem zupełnie nową pragską sztyflówkę, na miejsce krórej p. Walenty Sokółowski wstawił mi młocarnię swego wyrobu a z tej zmiany jestem także zadowolony. Widocznie starając się nasi krajowi przedsiębiorcy dokładnie, sumiennie i z dobrego materyału zamówione u nich maszyny sporządzać.

Lukawiec d. 16. marca 1894.  
 Dr. Antoni Eustachy Borzowski.  
 5411

**Wincenty Kuczabiński**  
 Lwów,  
 ulica Karola Ludwika 3  
 poleca 5383

**RAMY**  
 Listwy na ramy,  
**Albumy,**  
**Księgi handlowe,**  
 Księgi do kopiowania,  
**Książki do nabożeństwa,**  
**Obrazy i obrazki,**  
 Koronki, Różańce, Medaliki  
 Krzyżyki etc.  
 po bardzo niskich cenach.  
 Panom kupcom na prowincji stosowny rabat.  
 Cenniki gratis i franco.

## Posiadacze losów

kórzby takowe sprzedać chcieli, otrzymają zupełną wartość według kursu, i losy te mogą w małych miesięcznych ratach odkupić. Tuzież losy zastawione na prowincji za nadaniem pokwitowania zosną wykupione i resztującą należność wypłacą. Wszelkie ratunki losów w małych miesięcznych ratach sprzedają  
**Bank- und Wechselgeschäft**  
**A. Gutfeld**  
 Wien, 1., w Pflingergasse 27.

## Deszczułki do wyrzynania

z drzewa: jaworowego, guszkowego, czeresniowego, srebrno-szarego, orzechowego, mahoniowego, hebanowego, w wielkim wyborze  
 poleca 4898a

## Alojzy Hübner

Lwów, Rynek 38

**Kapy na łóżka i stoły,**  
**Dywany, Chodniki,**  
**Portyery, Firanki,**  
**Materje meblowe**  
 w wielkim wyborze poleca najtaniej  
**MAGAZYN**  
**J. Drexlera i Synów**  
 Lwów, pl. Kapitulny 2.  
 Cenniki i próbki na żądanie.

**Kawy w najlepszych gatunkach**  
 I kilo ztr. 1.80, 1.92, 2, 2.08 i 2.16  
 poleca handel herbawy  
**Edmunda Riedla we Lwowie.**

## Szynka

westfalska w pęcherzu 1 kilo 2 ztr. Polejka westfalska kilo 2 ztr. Szynka z kosią ztr. 1.80. W kawałkach po 2, 1 1/2 i 1 kilo. Sprzedaje Zarząd dworu Łepczyński. poczta Brzeżany. 841

## Printemps

**WIELKIE MAGAZYNY MODNYCH TOWARÓW** 5323

**Bezpłatna wysyłka**  
 ilustrowanego ogólnego katalogu zawierającego ryciny wszelkich nowych ubiorów na **PORE LETNIA** na żądanie zafrankowane i zaadresowane do  
**PP. JULES JALUZOT & Co**  
 w PARYŻU.

Również wysyłają się bezpłatnie próbki różnych materyj składających kolosalne zapasy magazynów **PRINTEMPS**. (Dokładnie oznaczyć w liście gatunki i ceny).  
 Wysyłka do wszystkich krajów. Do Austrii-Węgier wysyła się również zamówienia wartości najmniej 25 franków bezpłatnie, a towary przekrojone na miarę wysyła się z podwyżką 15%, a zaś z podwyżką 20% od modnych artykułów.  
 Korespondencya we wszystkich językach.

## Wyciąg olejku do uszów

c. k. sekundariusza Dr. Sehpeka uznany zaszczytnie przez wiele lekarskich znakomości krajowych i zagranicznych, dla swojej siły leczniczej, gdyż leczy wszelką głuchotę (nie z urodzenia) szum w uszach, strzykanie i t. d. usuwa zupełnie. Nabywać można po 1 ztr. 50 ct. Sprzedają we Lwowie: w Krakowie W. Redyk apt.; w Czerniowcach W. Bekdowicz apt.; w Nowym Sączu Roman Jakubowski apt.; w Stanisławowie Adolf Bał apt.; w Strju Wojciech Komorowski apt. i C. Jant apt.; w Samborze Karol Maresch apt.; w Drohobyczu Adam Krzyżanowski apt.; w Tarnopolu Henryk Kahane apt.; w Brodach H. Grünspan; w Wiedniu: Pleban, Stephansplatz 8, Twerdy, Mariabildergasse 106.  
 Prawdziwe tylko wtedy, jeśli każdy fiakon ma na sobie wyciętny napis: "C. k. sekundariusz Dr. Sehpeke w Wiedniu"  
 Za nadaniem 1 ztr. 70 ct., wysyłamy w Austro-Węgrzech franco. 5034

fabryka rosolisów, likierów i wódek polskich  
**STARKA** "Złoty koniak"  
 z roku 1840... ztr. 2-50 / z roku 1850... ztr. 1-20  
**STARKA KURACYJNA**  
 z roku 1840... ztr. 2-50 / z roku 1850... ztr. 3-  
 Ces. król. uprz. rafinerja spirytusu 5339  
 J. A. BACZEWSKIEGO  
 c. k. nadw. dostawcy we Lwowie.

**Alfred Bassl w Opawie**  
 (Troppau) Szląsk austriacki  
**Skład nasion rolniczych i leśnych**  
 założony w roku 1857  
 poleca 5142  
 najlepiej wypróbowane nasiona każdego gatunku i rodzaju  
 hurtownie i drobiazgowo.  
 Próbki i cenniki bezpłatnie i franco

**Ważne dla każdej matki i gospodyni!**  
 Uznany najlepszy dodatek do zwykłej kawy!  
  
**Kathreiner kawa słodowa Kneippa**  
 jest jedyną o smaku i zapachu prawdziwej kawy. Dodaje się do tejże z początku trzecią część, później połowę i wyżej.  
**Kathreiner kawa słodowa Kneippa**  
 jest więc w używaniu najmniejszym i najtańszym dodatkiem do zwykłej kawy, której skutki szkodliwe zdrowiu zarazem niszczy.  
**Kathreiner kawa słodowa Kneippa**  
 jest obecnie tak wycienionej wyrabianą, że zmieszana razem ze zwykłą kawą, może być przyrządzoną na każdy sposób.  
**Kathreiner kawa słodowa Kneippa**  
 zalecana jest usilnie przez lekarskie powagi, „ponieważ ma w sobie własności, które dotychczas używane smrogi kawy nigdy osiągnąć nie mogą”. 5164  
**Kathreiner kawa słodowa Kneippa**  
 „czysta” okazała się nadzwyczaj pożyteczną i zdrową dla kobiet, dzieci, niedokrewnych, cierpiących nerwowe i żołądkowe.  
 Wszędzie dostać można. — 1/2 kilo 25 ct.  
 Przestroga! Kupować tylko takie oryginalne paczki z wizerunkiem ks. prob. Kneippa i nazwiskiem Kathreiner!

## Sadzonki chmielowe

Najprzedniejsze sadzonki chmielu miejskiego w Saazu, jakoteż z powiatu Goldbachthal i z Auschan, wszystkie z najplenniejszych miejsc, wysyłam w najlepszym gatunku i po bardzo tanich cenach. Łaskawe zamówienia u: **A. L. Stein**, handel chmielu w Saaz (Czechy).

**CLAYTON & SHUTTLEWORTH**  
 we Lwowie przy ulicy Grodeckiej l. 22  
 polecają na zbliżający się sezon wiosenny swój obficie zaopatrzonej skład w rozmaite  
**maszyny i narzędzia rolnicze**  
 znane z doskonałego wykończenia, najnowszej konstrukcyi.  
**Reperacye wykonują dokładnie, szybko i tanio.**  
 Ilustrowane cenniki gratis i franco.

**PIóra stalowe** własnego wyrobu.  
**Rączki do piór** każdego rodzaju.  
**CARL KUHN & Co.**  
 Założono 1843.  
**WIEDEN.**  
 Do nabycia we wszystkich handlach przyborów do pisania.  
 Towary **Norymberskie.**

2 złota i 13 srebrnych medali  
 9 dyplomów uznania i listów pochwałnych  
**Kwizdy płyn restytucyjny**  
 woda do mycia koni. Cena flaszczyki ztr. 1.40.  
 używany od lat 30 z najlepszym skutkiem w wielu stajniach dworskich, w najlepszych stajniach cywilnych, jako środek wzmacniający po wielkich nagłaniach, w zwichnięciach, spieczeniu, w stęgniach ściągaw i muskułach, czyni zwierzę wytrzymałym na największe nawet trudy.  
 Do nabycia we wszystkich aptekach i drogeriach.  
 Należy baczenie uważać na markę ochronną i żądać wyraźnie: **Kwizdy Korneuburgskiego proszku dla bydła.**  
**GEŁOWNY SKŁAD:**  
**Franciszka Jana Kwizdy w Korneuburgu pod Wiedniem**  
 e. k. austr. i król. rumuńsk. dostawca nadworny, właściciel apteki obwodowej.

Ces. król. wył. uprz. 5 43  
**Ekstrakt orzechowy**  
 do farbowania sływ włosów, wyna **A. Maczyskiego**, perfumazku w Wiedniu, Kärntnerstrasse 19.  
 Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych lipin orzecha włoskiego, najtaniej i najpewniej farbować można siewa włosy na kolory: blond, szary, brunatny i czarny; nadające włosom na dalej po 15 min. kolor właściwy, tak że kolor ten przy myciu nie schodzi.  
 1 flak. ekstraktu orzechow. ztr. 3-  
 1/2 „ „ „ „ 1-50  
 1 stołk pomady orzechowej „ 2-  
 1/2 „ „ „ „ 1-  
 1 flakon olejku orzechowego „ 2-  
 1/2 „ „ „ „ 1-  
 We Lwowie u Zygmunta Ruckera apt. i w składzie materyałów Al. Hübnera.  
**Dra A. Rixa w Wiedniu**  
**ORTHOPLASTIC PASTA POMADOWA**  
 Wiedeń Praterstrasse 16.  
 Wiedeń Praterstrasse 16.  
 w całym świecie znana, usuwa w 14 dniach pod gwarancją pięgi, plamy wytrębione, węgry, czerwone nosa, przyszoze, znaki po ospie, szorstkie popękane ręce itd. Pieniądze zwraca się, jeżeli nie skutkuje. — Oryginalny stoik wraz z polaniem sposobu użycia 1 ztr. 50 ct.

**Miejsce wydawania biletów jazdy do Ameryki północnej po cenach znizonych.**  
 Pewny, bezopórny przewóz bez przesadywania, tanio, dobre zaopatrzenie.  
**Jazda oceanem 9 dniowa.**  
 Przy przybyciu pociągów w Lipsku jest mój urzędnik zawsze obecny i odznacza się czapką zaopatrzoną czerwoną gwiazdą. 5362  
 Koncesjonowane biuro przewozu **F. STAREK** Gellertstrasse 7 w Lipsku (Leipzig).

**III. Internationale Kunstausstellung Wien 1894**  
**KÜNSTLERHAUS** 5330  
 Eröffnung 6. März. I. Lothringergasse Nr. 9. Schluss 31. Mai.  
 Geöffnet von 9 Uhr Früh bis 9 Uhr Abends. Entrée 50 kr.  
 Verbunden mit einer Lotterie von Kunstwerke. — 1 Los 50 kr.

**Karty podrózne do Ameryki północnej.** 5175  
 dostarcza  
**NIEDERLANDZKO-AMERYKAŃSKIE TOWARZYSTWO ŻEGLUGI PAROWEJ**  
 I. Kolowratring 9. **WIEDEN.**  
 IV. Weyringergasse 7 a  
 Codzienna ekspedycyja z Wiednia. Informacye bezpłatnie

**ZOKAZY**  
 ciągnięcia, mającego się odbyć dnia 2 kwietnia b. r., polecam:  
 Jeden 4% los regulacyi Cisy w 28 ratach miesięcznych po 6 zł. Główna wygrana 100 000. — Jeden wiedeński los komunalny w 26 ratach miesięcznych po 3 zł. Główna wygrana 200 000. — Obydwa losy w 31 ratach po 12 zł. Pełne prawo grania za wszystkie główne i boczne wygrane zaraz po nadaniu pierwszej raty.  
 Zamówienia także z prowincji najkorzystniej za przekazem pocztowym, albo za pobraniem pierwszej raty uskutecznią się bezwzględnie. W celu przyspieszenia bez opłaty pocztowej da szych rat, przesyłamy kwity nadawcze pocztowej kasy oszczędności. 5376  
 Lista ciągnień gratis i franco.  
**A. Gutfeld.**  
 Bank und Wechselgeschäft.  
 Wien I. Wipplingerstrasse 27.

**Eibenschitzkie szparagi olbrzymie.**  
 Założony w roku 1840  
 premiowany na wystawie światowej w Wiedniu w r. 1873, w Paryżu 1878, następnie na wystawach w Wiedniu 1890, w Bernie, Graub, Linou i Pradze złotymi medlami  
**HANDEL SZPARAGÓW**  
 c. k. nadw. dostawcy i aptekarza 5406  
**Antonię Worell w Eibenschitz, Morawa**  
 wysyła jak w dawniejszych latach na wiosnę t. j. z końcem marca lub na początku kwietnia z własnych zakładów, tudzież z zakładów świeżo zakupionych od p. A. Koci, który do niedawna uskuteczniał wysyłki za pośrednictwem Towarzystwa gospodarskiego (sekcyja dla kultury szparagów w Eibenschitz) — już wybrane jedno, dwu i trzyletnie fiance szparagowe najlepszej jakości, z pograczeniem, że każda roślina się przyjmuje. W maju i czerwcu rozsyła szparagi w wiązkach lub na wagę. Do każdego zamówienia dołącza się gratis obszerna wskazówkę o uprawie szparagów. Zamówienia upraszam wysyłać pod adresem:  
**Antoni Worell, w Eibenschitz (Morawa).**

**Zeitung für Mode und Handarbeiten.**  
 Herausgegeben von der Redaktion des „Bazar“.  
**Preis vierteljährlich nur 1 Gulden.**  
 Monatlich erscheinen 2 Nummern.  
 Jede Nummer bringt Schnittmuster in natürlicher Grösse.  
 Colorirte Stahlstich-Modenbilder.  
 Die „Elegante Mode“ ist tonangebend; ihre Pariser Mode-Neuheiten zeichnen sich durch elegante Einfachheit aus. 5418  
 Abonnements bei allen Postanstalten und Buchhandlungen.

**XXXI. Międzynarodowy targ maszyn**  
 urzędu Wroclawskie Towarzystwo gospodarze po trzydziestoletniem korzystnem działaniu, w dniach  
**31 maja, 1. i 2. czerwca 1894**  
 w Wroclawiu  
**wystawę oraz targ maszyn i narzędzi gospodarzezo - rolniczych i esnych.**  
 Programy i wszelkie wyjasnienia udziela komisya targowa wystawy (Maschinen-Austellungen und Markt-Commission) w Wroclawiu, Marktspal 6. Zgłoszenia przyjmuje najpóźniej do końca marca generalny sekretarz dr. Kutziob. 5208  
 Późniejszych zgłoszeń nie uwzględniamy bezwarunkowo.  
 Wroclaw w styczniu 1894.  
 Przetłoczony Wrocl. Tow. gospodarskiego.



# Dla iskry Bożej.

Powieść  
Kazimierza Rojana.

[Ciąg dalszy.]

Babka patrząc na to, pochrząkiwała z zadowoleniem, a usadowienie się Olka naprzeciw Musi, uznawała za manewr bardzo stosowny i szczęśliwie pomyślany. Turkot powozu przerywał dorywczo prowadzoną rozmowę i znaczenie ją utrudniał. Natomiast oczy Olka i Musi rozmawiały ze sobą żywo i rezolutnie. Ona mówiła:

— Piu Aleksander wcale dzielnie wygląda.

On zaś odpowiedział:

— Panna Kamila nie a nie się nie zmienia, troszeczkę tylko urosła. A ładna taka jak wówczas na balu.

Na to wniósłszy się oczy babuni do rozmowy z tą uwagą:

— Młodzi państwo, macie oboje słuszność.

Wzdłuż gościńca mknęły słupy telegraficzne. Powóz to się spuszczał w dół, wznosił na górę, mijał łany zielonej pszenicy, wyglądającej jak przednia łą-

ka lub jednolity dywan, pozostawiał za sobą czarne smatki roli, na której nie szedł jeszcze posiew, pominął kapliczkę św. Jana z dwiema topolami po bokach, wpadł na szereg młynków, koczujących nad potokiem, co kaskadami zdał do Dniestru, wreszcie zadudnił po żywym moście wielkiej rzeki i wnet zatrzymał się przed gankiem dworu w Zalesiu.

Nie trzeba zdaje się dodawać, że polowania na ganku były długie, głębokie, serdeczne, prawie bez końca, że przy rozbieganiu babuni i Muski, wszyscy domowi szarpali za jakiś koniec ubrania, poczem wniesiono prawie na rękach gości do jadalni, gdzie już dymia się zupa z wazy, przelewają z salatek kompoty, sałaty, grzyby, marynaty, słowem cała wystawa powszechna, krajowa, szpiżarni pani Dojańskiej. Olek zniósł pilnie z przedpokoju flaszki z piwem, winem, koniakami, portem i ustawiał je pod ścianą niedaleko swego krzesła.

Obiady na wsi trwają bardzo długo, a stanowią one w przyjęciach wakacyjnych ze strony gospodarstwa pierwszy warunek serdecznego ugoszczenia. To też ten obiad przeciągnął się prawie do podwieczorku, a podwieczorek prawie do kolacji. Między jednym, drugim i trzecim jęciem, były dwie półgodzinne przerwy, użyte na przechadzkę po ogro-

dzie i obejrzaniu całego mieszkania państwa Dojańskich.

Niewtajemniczona nawet w stosunki tych dwóch rodzin osoba, byłaby niechybnie zauważyła, że nie tylko zwyczajna przyjaźń spełnia tu swój obowiązek, ale że nad uczuciem przyjaźni góruje tu myśl głębsza, i że wszystko co się dzieje i co nastąpi, przez nią się stało i dla niej.

A myśl ta dominująca, ta sprężyna przyszłych zajęć i wypadków, to nie innego, jeno prawidłowy rozkwit dawno ułożonego planu babki Niedziedziejki. Ze pani Dojańska zgadza się z tym planem w zupełności, udowadnia to poniekąd tem, że zapraszając gości do stołu, umieszcza Kamile obok Aleksandra, a Genka obok Michasia. Ze papa Dojański również ten plan pochwała, służyłoby za dowód, iż machinacyi obu starszych kobiet zdaje się nie widzieć. Państwo Dojańscy, którzy myśl babki Niedziedziejki z otwartymi rękami przyjęli, pod jednym przeciwieństwem wyższe zajęli od niej stanowisko. Na poufnej naradzie wieczornej, zgodzili się jeszcze dawniej jednomyślnie, że należy zostawić dzieciom zupełną swobodę działania, wychodząc z tej zasady, iż każdy dobry posiew, dobry owoc wyda, gdy mu się do czasu czasu zostawi do rozwoju i dojrzewania.

Nie da się zaprzeczyć, że wieś dla mieszkańców miasta ma wiele uroku... To też Muszka i Genek w pierwszych dniach po przybyciu do Zalesia, doznali sporo nowych, nieznanych dotąd wrażeń, bardzo im pobyt na wsi uprzyjemniających. Dla Genka nowością była konna jazda, wieczorne wyprawy na ciąg słomek, sterowanie łódką na Dniestrze, przechadzki po polach i ścieżkach leśnych. Muszkę bawiło niezmiernie małe gospodarstwo Michasia, gotębie złatu-jące aż pod nogi do rozrzuconego grochu, sadzenie kwiatków w ogrodzie, oglądanie cieląt, głupich, niezgrabnych, ale takich miłutkich, z mokremi mordczkami... Zresztą obie panienki, pominawszy już gospodarstwo, miały sobie tyle nawzajem do powiedzenia, że mówiąc o przebudzeniu się aż do zaśnięcia, nie mogły w zupełności wyzerpać tematu. Zaraz na wstępie, gdy tylko zostały sam na sam w swojej sypialni, udziała Michasia Muszce wielkiej tajemnicy:

— Wiesz Muszeczko moja, że ja ci oddawna już coś chciałam powiedzieć? Musia upewnić że nie nie wie.

Na to Michasia ciągnęła dalej:

— Olek kocha się w tobie, ale to powiadam ci, strasznie się kocha.

— Co ty mówisz Michasiu — zawołała mocno zażenowana Muszka.

— Mówię prawdę, jak Bożę kocham, że prawdę, sam mi się przyznał. Zresztą mama już o tem wie i papa wie, i wszyscy już o tem wiedzą w domu. Ja myślałam nawet, że już ci się na drodze oświadczy.

— Ta gdzież znowu na drodze — zaprzeczyła Muszka. — W powozie, przy babuni i Genku i byłoby to niestosowne.

— A więc zaczekaj, on z pewnością jutro to zrobi. Tylko nie wiedzcie gdzie, czy w salonie, czy w altanie, czy na ganku Trzebaby wam porozumienie ułatwić. Muszę się nad tem zastanowić. Muszka nie sprzeciwiała się ułatwieniu. Lecz z drugiej strony, żadnych propozycji nie czyniła, uznając swę czynne wystąpienie w tej sprawie za nietaktowne.

Ponieważ jednak Oleś ani jutro, ani też dni następnych, nie zdobył się na wyraźne oświadczenie, mimo wyraźnej chęci do głębszych wyurzeń, a jeszcze wyraźniejszych ułatwień pogodańek sam na sam z Kamila, tak że strony babki Niedziedziejki, jak i Michasi — więc też sprawa oświadczenia Olka, nicowana na wsze strony, ubarwiana domysłami, okraszana naiwnością dziecięcych rojeń wypełniała panienkom aż nadto dzień cały.

Wśród ogólnej uwagi na tę parę,

zdającą do oświadczenia a nie mogąc dobić do portu, pozostał na razie Genek w cieniu. A był on z tego prawdziwie zadowolony. Chwilami, rozbawiony jakimś nowością, zaponinał na krótko o Boguni i przyjacielu Stachu, dzieląc zajęcie lub wesołość ogólną. Lecz wnet po takim chwilowem uniesieniu i zaponieniu, powracała doń zwyczajna tęsknota, a powracała w zdwojonej sile. Więc szukał samotności w ogrodzie, w lesie lub na Dniestrze, puszczać łódkę z biegiem fali. Od dnia wyjazdu był wciąż małowymnym i chmurnym. Widząc to babka Niedziedziejka, pieściła go często, całowała w czoło, gładziła ręką po twarzy, jak gdyby chciała pieścić ostodzie przykreść, jaką mu zapewne wyrządziła, uprowadzeniem go ze stolicy. W gruncie rzeczy, bolała nad niedolą chłopaka i byłaby niejedno z własnego szczęścia poświęciła, aby mógł tylko czoło wnuka rozpoznać, atoli w tym wypadku uznawała swę postąpienie za zupełnie usprawiedliwione, porównując go do gorzkiego, przykrego, lecz zba- wianego lekarstwa. Tem też się pocieszała i uspakajała, dodając w duchu:

— Pomarudzaj jeszcze parę dni, a potem uspokoi się, zapomni.

(C. d. n.)

## PARASOLKI

najnowsze  
w wielkim wyborze  
poleca najtaniej 5392

### Mikołaj Ludwig

Lwów, Halleka 14.  
W niedzielę i święta magazyn zamknięty.

5424

### Węzłowy i Szringi

metr od 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90, 100, 110, 120, 130, 140, 150, 160, 170, 180, 190, 200, 210, 220, 230, 240, 250, 260, 270, 280, 290, 300, 310, 320, 330, 340, 350, 360, 370, 380, 390, 400, 410, 420, 430, 440, 450, 460, 470, 480, 490, 500, 510, 520, 530, 540, 550, 560, 570, 580, 590, 600, 610, 620, 630, 640, 650, 660, 670, 680, 690, 700, 710, 720, 730, 740, 750, 760, 770, 780, 790, 800, 810, 820, 830, 840, 850, 860, 870, 880, 890, 900, 910, 920, 930, 940, 950, 960, 970, 980, 990, 1000.

**J. Drexlera i Szwab**  
Lwów, pl. Kapitulny 2.  
Czekolki i praliny na zamówienie.

5424

### We Lwowie

przy ul. Gródeckiej 1. 83

otworzył pracownię wszelkich wyrobów stolarskich, zwykłych i artystycznych, mianowicie kościelnych, meblowych i budowlanych były 3-letni stypendysta Wydziału kraj.

### Teodor Prokopowicz

który ukończył wyższą szkołę przemysłową we Wiedniu, złożył tamże egzamin państwowy i nabył odpowiedniej praktyki i teorii tak w kraju jak i za granicą.

**CENY NISZKIE.**

Najwyborniejsze

### Cukry deserowe

które przez Szan. Odbiorców za najlepsze uznane zostały. 1/2 kilo mieszanych ztr. 1.20, 1/2 kilo Cacao proszkowane w puszkach blaszanych ztr. 1.50, 1/2 kilo Czekolady doskonałej po 80, 90 ct. i wyżej. 1/2 kilo Karmelków mieszanych 75 ct.

**Henryk Treter**  
właściciel państwowej fabryki czekolady  
Lwów, ul. Kopernika 1. 3.

### Majątek ziemski

w okolicy Halicza przeszło 500 morgów obszaru, z tych 300 ról i łąk, reszta lasu rębego z pięknym domem mieszkalnym i nowymi budynkami gospodarczymi pod korzystnymi warunkami do nabycia. Zgłoszenia przyjmuje

**Dr. Aleks. Maryański**  
adwokat krajowy 5417  
we Lwowie, ul. Trzeciego Maja 21.

5473

### Peking Słowiki

znakomite śpiewaki, sztuka 7 mk., para do chowu m. 8-50, czerwone iardyński śpiewak szt. 10 mk., wielki Kardynał z czerwonym czubem i śpiewak szt. 6 mk., amerykańskie żółte żądnie śpiewające P 4 i 5 mk. Kanarki z Haru hohl i Klingelweller wyborne śpiewaki, także przy świetle śpiewające sztuka 6, 8, 10, 12, 15 mk. Samiec do rozrodu szt. 1 m. i 1-50. Papiugi karłowate 6 i 10 mk., gadające zielone papugi szt. 30, 35, 40, 50 mk., popielate papugi w krótkim czasie u-ace się gadać, ładnie silne ptaki szt. 18, 20, 25 mk. Przesyłka za załączką reży, że żywe przybędą.

**L. Förster, handel zoologiczny, Chemnitz.**

Dla starszych i młodszych

## MEZCZYŹN

Preparaty odmładniające

nad lekarza sztabowego Dr. Müllera, sporządzone podług przepisu lekarskiego i przez lekarzy z dobrym skutkiem używane i polecane przeciw wszelkiego rodzaju stanom osłabienia powstających skutkiem rozstrojenia nerwów, tajnych grzechów młodości i wyczerpaniem sił nerwowych osłabieniem kości mędrzewej, oraz nerwowe Arznie jako środek wzmacniający gr. i osłabieniem nerwowym i wyczerpaniu siły męskiej (impotencyi). Cena z dokładnym leżarkim przepisem użycia 3 ztr. 10 ct., poezta o 25 ct. więcej. Skład tych wypróbowanych preparatów St. Georgs-Apotheke, Wien, V/2 Bezirk, Wimmergasse, 33, dokąd wszystkie pisemne zamówienia adresować należy. 4973

Skład we Lwowie w aptece p. Mikolaseha.

Powiatowa kasa chorych w Bóbrce poszukuje dla swoich członków w miejscu i najbliższej okolicy **LEKARZA** za rocznem wynagrodzeniem 300 zł.

Doktorzy medycyny mają pierwszeństwo. Reflektacyi zechcą wnieść podania do 31 marca b. r. na ręce podpisanego Zarządu kasy.

Z Zarządu pow. Kasy dla chorych w Bóbrce, dnia 20 lutego 1894 r.

Przewodniczący:  
**Jan Domański.**

### Majątek ziemski,

mający 237 1/2 morgów obszaru, a w tem 143 morgów ornej ziemi (wzorowo uprawionej w glebie pszenicznej), 80 morgów lasu, 11 morgów łąk, położony przy szosie, o 10 kilometrów od dwóch stacyj drogi żelaznej odległy, jest z wolnej ręki do nabycia, wraz z żywym i martwym inwentarzem. **Bliskość kilku miasteczek, mających ożywione targi, ułatwia zbyt produktów i przychodów.** — Dokładniejszej wiadomości udzieli **Wny Dr. Piotr Foryst, adwokat w Tarnowie, ulica Wałowa Nr. 18.**

5421



We wtorek dnia 6. marca 1894

otworzyła 5359

### Mödlingska fabryka obuwia drugi sklep

urządzony z całym komfortem i elektrycznym oświetleniem

we Lwowie, przy ulicy Sykstuskiej 1. 6.

5433

### MAGAZYN A LA VILLE DE PARIS

**GABRYEL STARK**  
Lwów, plac Halleki liczba 2

5423

najnowsze fasony kapeluszy, cylindrów i w ogóle nowości na sezon wiosenny.

### Kantor wymiany

c. k. nprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszelkiego rodzaju papiery i monety

po kursie dalennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca:

- 4 1/2% listy hipoteczne
- 5% listy hipoteczne premiowane
- 5% listy hipoteczne bez premii
- 4% listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2% listy Banku krajowego
- 4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską
- 4% pożyczkę krajową galic. koronową
- 4% pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5% pożyczkę propinacyjną bułwińską
- 4 1/2% pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2% pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4% węgierskie obligacje indemnizacyjne

które to papiery jakoteż i wszelkie renty austriackie i węgierskie Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze kupuje i sprzedaje

po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za got. a. g., bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

## ZYGMUNT FLUSS

Wiedeń — Berno — Praga — Tryest — Lwów.

Krzyż honorowy i dyplom honorowy, Bruksela, St. Gilles 1893 pierwsze nagrody, wielkie złote medale, Paryż, St. Gilles, Aussig a/E., Olomuniec.

### Skład fabryczny

dla sztucznego farbowania i chemicznego prania

Lwów, ul. Sykstuska 1. 30.

Filie we wszystkich większych miastach monarchii.

Motto: Utrzymać znaczy oszczędzać.

Zakład sztucznego farbowania, appetry i chemicznego czyszczenia (parowe maszyny i elektryczne oświetlenie) wszelkiego rodzaju garderoby męskiej, damskiej i dziecięcej w stanie całym lub rozprutym, jakoteż mundurów, meblowej materii, dywanów, firanek, prawdziwych koronek i t. d.

Szybkie wykonanie oryginalnych czarnych toalet żalobnych.

Wykonania nieprzewyższone przy niskich cenach. Obstalunki po cenach fabrycznych przez wszystkie filie w przeciągu 10 dni franco. 5380

Kantor miastowy ul. Hetmańska 22.

### Fabryka sztucznych

# NAWOZÓW

Spółki komandytowej

### JULIANA WANGA WE LWOWIE

poleca z gwarancją najwyższych procentów składników i tej samej jak dotąd jakości

### Mączkę kościaną i Superfosfaty

po niższych cenach, aniżeli ktokolwiek inny mógłby takowe podobnej dobroci ofiarować.

### Polecenia godne!

Trwale, elegancko i tanio ubierać się można jedynie w zużanej z taniocią główną wiedeńskiej filii **Wiktora Tiringa i Braci Lwów** ulica Jagiellońska 2. Wielki transport nowości.

### JAN IHNATOWICZ

poleca

niezawodne, wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam

MANDINA uszwa plamy powstałe z soków cukrowych, biały, lodów itp. flakon . . . . . 25	KORZEŃ mydłany do prania materii jedwabnych odzwozonych i zbrodzonych pakietek po 2 ct. i . . . . . 40
APSEINA wyciąga plamy tłuste z materii jedwabnych korowatych . . . . . 25	MYDEKO żółte do wywabiania plam zastarzałych z materii bawełnianych, wełnianych i jedwabnych kwasek . . . . . 25
ACETINA niszczy plamy alkaliczne i moczowe, flakonik . . . . . 25	ODALINA uszwa plamy powstałe z kurzu, potu, tytanu, mleka, piwa, kawy, czekolady, pleśni, wilgoci, smietanki, rosołu i t. p., flakon . . . . . 35
BRAZYLIJA prane w brazylijskie materje czarne wyplawia i poplamione odzyskuje pierwotny kolor, polysk i sztynność pakiet . . . . . 08	OKSALINA wywabia plamy atramentowe, rdzawe i krwawe, z papieru i bielizny, fiaska . . . . . 25
ETILINA uszwa plamy powstałe z podług, z farb aniliniowych, trawy, lakierów i smoty flakon . . . . . 25	QUILINA materje wełniane i jedwabne, prane w odwarze Quilini trawą plamy i odzyskuje świeżość, przystem kolor materji nie traci, pakiet . . . . . 36
JAVELINA wywabia z bielizny plamy powstałe z piwa, wina czerwonego, owoców, konfitur, flakon . . . . . 20	WYSOKO terpentynowy uszwa plamy pokostowe, olejne i żywicne, flakon . . . . . 25
KWASEK w laszczkach używa się do czyszczenia palców z atramentu, laszczka . . . . . 05	ZIEMIANEK oczyszcza materje białe wełniane z brudu i kurzu . . . . . 2

Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych ulica Kopernika 1. 3, ulica Halleka Róg Wałowej 1. 35. — W Krakowie Sukiennice 1. 20. — W Czerniowcach Rynek 1. 2. 31

### Piegi

plamy wątrobiane i inne nieczystości cery nikną w 7 dniach bezpowrotnie po użyciu **Dr. Christoffa**, znakomitego nieszkodliwego **Ambracoremu**. Prawdziwy tylko w zielonych zapieczętowanych oryginalnych słoikach po 80 ct. Główny skład dla Lwowa w aptece pod „Srebrnym Orłem” Zygmunta Kuchera, w Krakowie w aptece E. Hellera i W. Redyka. 5389

5424

### Węgierskie

### Wina górskie

z Villany. Podpisany zarząd piwnie rozsyła wprost do konsumentów swoje kilkuletnie wina w beczkach od 50 litrów. Lepsze gatunki od 30 litrów z pełną gwarancją za prawdziwość. Stare wina białe różnych roczników 24 do 30 ztr.; białe wina deserowe 35 do 40 ztr.; Rieslinger i Muskateller 50 do 60 ztr.; Wina czerwone dobre, stare 24 do 30 ztr.; Cabinet czerwone 35 do 40 ztr.; przednie najlepsze zbiru 50 do 60 ztr.; tygodniowe białe i wina Schiller 24 do 30 ztr. za hektoliter. Tak samo najlepsze **Ausbrneh, Wódka z pestek winnych, Sólwica, Koniak** wedle osobnego cennika. Pióby za przesłaniem 20 ct. w markach pocztowych. Zamówienia przesyłać do: **Varadischen Kellereien u. Realitäten-Besitzung in Villany, Ung.**

### Za pomocą pary!

Pierwszy wiedeński chemiczny

### Zakład czyszczenia plam

### Szymona Weissa

Lwów, Kopernika 1. 12

przyjmuje 527

wszelkie ubiory męskie i suknie damskie **nieprute** do odnawiania i prasowania. Na życzenie czyszcza ubiory w przeciągu kilku godzin.

5165

### Ból zębów

widego i najwłaściwiejszego rodzaju usuwa trwałe i natychmiast sławny LITON, który inny środek nie pomoże. Flakon 40 i 60 ct. We Lwowie w aptece P. Mikolaseha, w Strju w aptece p. Dragowskiego.

### Tinct. capsici compos.

(Pain-Expeller),  
wyrebu Praskiej apteki Richtera, powszechnie znany bole niemierny środek domowy do nacierania, można dostać w wielu aptekach po cenie ztr. 1.20, 70 i 40 kr. za butelkę. Pray zakupnie należy być bardzo ostrożnym i przyjmować jedynie flaszki z ochranną marką „kotwica” jako prawdziwe. — Centralny skład: **Apteka Richtera pod Złotym Lwem, w Pradze.**

Nie

### DLA ANARCHISTÓW

lecz dla osób czyniących zamachy na dobre i tanie śniadanka polecasz

### BOMBY

znakomitego „pilznera”, świetne przekąski zimne i gorące, i nie niebezpieczne

### REWOLWERY

strzelające kulkami a napełnione wódka o różnych smakach piwem lwowskim, portem lub winem. Z głębokim szacunkiem **Ludwik Gardoliński**, handel korzeni, delikatesów i pokoje do śniadank we Lwowie przy ulicy Kopernika 1. 4, naprzeciw apteki Wgo Mikolaseha. 5291

Są do nabycia w księgarniach dzieła naukowe pedagoga

### Reussnera:

### NAJLEPSZA METODA

do nauceńcia się bez nauczyciela czytać pisać i rozmawiać po niemiecku w 3 miesiacach, po angielsku w 24 lekcjach. Cena Metody Niemieckiej kurs I. 85 ct. Kurs II. 2 ztr. 25 ct. Komplet, (oba kursa) 2 ztr. 80 ct. — Metoda angielska z wymową. Kurs I. 1 ztr. 7 ct. Kurs II. z wymową i przewodnikiem do Ameryki 1 ztr. 70 ct. — Komplet 2 ztr. 40 ct. **PRZEWODNIK DO AMERYKI** z rozmówkami angielskimi 56 ct. **OBRAZKI DO NAUKI POGŁADOWEJ** (obejmujące w 1. i II. zeszytach 400 figur) po 56 ct. zeszyt.

### Najlepsze Elementarze

Polski z 20 — 40 wzorkami pisma, rysunków i obrazkami (razem 340 figur), tudzież ze wskazówkami pedagogicznymi; oprawny 35 ct., broszurowany po 20 i 7 ct. **Polsko-niemieckie** z 14-ma wzorkami niemieckiego pisma i 200 ry- cinkami po 58, 28 i 14 ct.

Powieść ludowa **ALIBABA I 40 ZŁOUCÓW** 23 ct.

**SKŁAD GŁÓWNY W KSIĘGARNI Seyfartha i Czajkowskiego we Lwowie. 5078**

Już wyszedł

### Główny cennik nasion i roślin

na rok 1894

głównego składu nasion i roślin

### Jana Stachewicza

Lwów, plac Maryacki II.

Cenniki na żądanie rozsyła franco.

### FARBY OLEJNE, FARBY DO FASAD, LAKIERY i POKOSTY, MASA i LAKIER do podłóg

poleca

### W. CZOPP

Lwów, Zółkiewska 1. 2.

Firma założona w roku 1843. 5422

„Dla oszczędnych gospodyń”  
Suche znakomite Mydło do prania kilo 40 ct. — Krochmal pszenny w najlepszym gatunku kilo 27 centów. — Farbka królewska do bielizny. — Szczotki do szurowania i zamiatania. **J. GÓRNEGO I T. PILARSKIEGO** Lwów, hotel Żorza.